
 
 

Název stavby:  

"Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice 

Reg. číslo projektu:  CZ.06.1.42/0.0/0.0/16_031/0015341 

Termín realizace:  3/2021 – 10/2022 

Náklady:    103, 69 mil. Kč s DPH  

Dodavatel:  EUROVIA CS, a. s. 

 

Cílem projektu je výstavba přeložky silnice II/156 v k.ú. Strážkovice. Začátek přeložky obce Strážkovice 

začíná 70 m před stávajícím pravostranným obloukem silnice II/156 ve směru do obce Strážkovice. Konec 

stavby je v místě stávající odpočívky podél silnice II/156 ve směru na Trhové Sviny. Celková délka přeložky 

silnice II/156 je 2,127 km. Trasa je složena z přímých úseků, mezi které jsou vloženy protisměrné oblouky 

s přechodnicemi. Ve směru od Českých Budějovice ve staničení km 0,140 až 0,840 je přidán jeden jízdní 

pruh ve stoupání a ve staničení km 1,275 27 je navržena okružní křižovatka silnice II/156 a II/155. Dále 

dojde v rámci projektu k napojení na stávající komunikaci II/156 v délce 0,14248 km. Celkový indikátor je 

2,269 km. Bude se jednat o silnici, která bude označena jako pokračující komunikace II/156. Celkový 

indikátor je 2,269 km. 

Cílem je také přispět k hospodářské, sociální a územní soudržnosti prostřednictvím kvalitního napojení 

sekundárních a terciárních uzlů na páteřní sítě s důrazem na síť TEN-T komunikacemi s vyhovujícími 

dopravně technickými a kapacitními parametry.  

Na financování projektu bude poskytnuta finanční podpora z Integrovaného regionálního operačního 

programu – specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí 

regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T v rámci 40. výzvy IROP v návaznosti na 37. výzvu 

IPRÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Přeložka silnice II/ 156 v obci Strážkovice je uvedena na situačním výkrese uvedený níže. 

 

 


